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Zápisnica  

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Slovinkách konaného dňa 

24.03.2015 

V. zasadnutie 

K bodu 1./ Otvorenie zasadnutia 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol zástupca starostky obce pán Bc. Jozef 

Mnich. Privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných. Ospravedlnil 

neúčasť starostky obce pani Gabriely Kopnickej a poslanca pána Jozefa Mihalčina. 

Konštatoval, že na začiatku zasadnutia je prítomných 6 poslancov a obecné zastupiteľstvo je 

uznášania schopné. 

Prítomní: 

Poslanci: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková, 

                Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Zapisovateľka: Viera Lenartová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

 

K bodu 2./ Schválenie programu zasadnutia 

Predsedajúci zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich predložil poslancom obecného 

zastupiteľstva na schválenie návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva v zmysle 

pozvánky. K predloženému návrhu poslanci podali tieto doplňujúce návrhy do programu: 

Ing. Mária Grisáková – podala návrh o doplnenie bodu programu Interpelácia poslancov ako 

bod číslo 7./.  

Bc. Jozef Mnich – podal návrh o doplnenie bodu programu Rôzne ako bod číslo 8./. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní predložených návrhov uznesením č. 

V/48/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Bod programu Interpelácia poslancov pod číslom 7./ 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

2./ Bod programu Rôzne pod číslom 8./  
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Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

3./ Program zasadnutia obecného zastupiteľstva. 

1. Otvorenia zasadnutia  

2. Schválenie programu zasadnutia 

3. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

4. Voľba návrhovej komisie  

5. Pripomienky občanov 

6. Návrh na rozdelenie dotácií z rozpočtu obce športovým a iným organizáciám na rok 

2015 

7. Interpelácia poslancov 

8. Rôzne 

9. Diskusia  

10. Záver  

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

  

K bodu 3./ Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

Predsedajúci zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich určil za zapisovateľku zápisnice pani 

Vieru Lenartovú a za overovateľov zápisnice Mgr. Janu Adamisovú a Petra Zavadu. Obecné 

zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. V/49/2015: 

L./ Určuje: 

1./ Zapisovateľa zápisnice: Vieru Lenartovú. 

2./ Overovateľov zápisnice: Mgr. Janu Adamisovú a Petra Zavadu. 

 

K bodu 4./ Voľba návrhovej komisie 

Za predsedu návrhovej komisie zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich navrhol 

poslankyňu Ing. Máriu Grisákovú a za člena návrhovej komisie poslanca Mgr. Dominika 

Ďorka. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. V/50/2015: 
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I./ Volí: 

1./ Predsedu návrhovej komisie: Ing. Máriu Grisákovú. 

Hlasovanie – za: 5, proti: 0, zdržal sa: 1, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková, Bc. Jozef Mnich, 

      Peter Zavada 

zdržal sa: Ing. Mária Grisáková 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

2./ Člena návrhovej komisie: Mgr. Dominika Ďorka.  

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 5./ Pripomienky občanov 

Občania podali tieto pripomienky: 

Jozef Repaský – pýta sa, prečo sa tohto rokovania nezúčastnil ani jeden športovec, keďže sa ide 

schvaľovať dotácia z rozpočtu obce práve športovému klubu. 

PaedDr. Lenka Dzuriková upozornila: 

- V bývalom banskom areáli vo Vyšných Slovinkách na Dorotei pán Štefan Preisner 

chová psov. Pokiaľ sú psi vo vnútri budovy, sú zabezpečené, ale keď sú mimo objektu, 

sú uviazané na reťazi a javia sa agresívne. Stalo sa, že sa pes z reťaze odtrhol. 

Okoloidúci, či cyklisti majú z toho obavy. Žiada v mene občanov, aby obec vyzvala 

majiteľa psov, aby zabezpečil chovný priestor proti úniku zvierat. 

- V časti obce Slovinky Dorotea je popri ceste povyhadzované veľké množstvo odpadu. 

Minulý rok v tejto oblasti bola umiestnená nádoba na odpad, čím v značnej miere bolo 

toto okolie vyčistené od odpadkov. Občania aj tento rok žiadajú kontajner na toto 

miesto. 

Mgr. Jana Adamisová 

- V časti obce Slovinky Rínok pri dome Štefana Ondka č. 73 je cesta vplyvom zimy 

ohnutá. Občania žiadajú vysypať túto cestu štrkom.                 
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K bodu 6./ Návrh na rozdelenie dotácií z rozpočtu obce športovým a iným organizáciám 

na rok 2015 

Ing. Anna Krajňáková pracovníčka obecného úradu predložila Obecnému zastupiteľstvu 

v Slovinkách návrh na rozdelenie dotácií z rozpočtu obce športovým a iným organizáciám na 

rok 2015. V rozpočte obce bola pre rok 2015 schválená položka príspevok Obecnému 

športovému klubu Slovinky v sume 15.000,- €, položka dotácia cirkvi vo výške 3.000,- €. 

Finančné prostriedky pre ostatné subjekty, ako sú dôchodcovia, Slovinka, Slovinočka, odbojári 

a banícky cech, boli rozdelené a schválené pri schvaľovaní rozpočtu. Na zasadnutí komisie 

finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného plánovania boli prejednané žiadosti 

jednotlivých subjektov v súlade s VZN č. 1/2012. 

Na základe odporučenia komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby a územného 

plánovania Ing. Anna Krajňáková predložila obecnému zastupiteľstvu na schválenie návrh na 

rozdelenie dotácií a príspevkov z rozpočtu obce športovým, kultúrnym a iným organizáciám na 

rok 2015. 

Návrh na rozdelenie: 

dotácia pre Banícky cech Slovinky vo výške: 2.500,- €, 

dotácia pre Pravoslávnu cirkevnú obec v Slovinkách vo výške: 1.500,- €, 

dotácia pre Gréckokatolícku cirkev farnosť Slovinky vo výške: 1.500,- €, 

dotácia pre Obecný športový klub Slovinky vo výške: 15.000,- € v tom: 

- Futbalový klub: 12.650,- €, 

- Zumba             :      300,- €, 

- Taebo              :       300,- €, 

- Šachisti           :        650,- €, 

- Kynológovia   :        800,- €, 

- Rezerva           :        300,- €. 

U organizácií, ktorým sa poskytuje dotácia vo forme finančného príspevku, t.j. Banícky cech 

Slovinky, Pravoslávna cirkevná obec v Slovinkách, Gréckokatolícka cirkev farnosť Slovinky 

a Obecný športový klub Slovinky je potrebné uzatvoriť zmluvu o poskytnutí dotácie z rozpočtu 

obce v zmysle VZN č. 1/2012. 

V rozprave k predloženému návrhu poslankyňa Ing. Mária Grisáková upozornila, že 

o schválení dotácie pre Obecný športový klub Slovinky obecné zastupiteľstvo nemôže 

rozhodovať z dôvodu nenadobudnutia účinnosti Dodatku č. 1 k VZN obce Slovinky č. 1/2012 

o poskytovaní dotácií z rozpočtu obce Slovinky.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní predloženého návrhu na rozdelenie dotácií 

z rozpočtu obce športovým a iným organizáciám na rok 2015 uznesením č. V/51/2015: 

B./ Konštatuje: 

1./ Že o schválení dotácie pre Obecný športový klub Slovinky nebude rozhodovať z dôvodu 

nenadobudnutia účinnosti Dodatku č. 1 k VZN obce Slovinky č. 1/2012 o poskytovaní dotácií 

z rozpočtu obce Slovinky. 
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Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

D./ Schvaľuje: 

1./   Dotáciu pre Banícky cech Slovinky vo výške: 2.500,- €,  

 Dotáciu pre Pravoslávnu cirkevnú obec v Slovinkách vo výške: 1.500,- €,  

 Dotáciu pre Gréckokatolícku cirkev farnosť Slovinky vo výške: 1.500,- €.  

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

E./ Žiada: 

1./ Starostku obce vypracovať zmluvy o poskytovaní dotácií s Baníckym cechom Slovinky, 

Pravoslávnou cirkevnou obcou v Slovinkách a Gréckokatolíckou cirkvou farnosť Slovinky 

a zverejniť tieto zmluvy. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 7./ Interpelácia poslancov 

Ing. Mária Grisáková, poslankyňa Obecného zastupiteľstva v Slovinkách, podala písomnú 

interpeláciu „Interpelácia zo dňa 24.3.2015“ predsedajúcemu zasadnutia Bc. Jozefovi 

Mnichovi. Interpelácia je priložená k zápisnici.   
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K bodu 8./ Rôzne 

Ing. Anna Krajňáková pracovníčka obecného úradu predložila poslancom obecného 

zastupiteľstva návrh Rozpočtového opatrenia č. 3/2015. Vzhľadom k tomu, že vo februári bola 

upresnená výška normatívnych finančných prostriedkov na financovanie základnej školy, tento 

normatív Základná škola v Slovinkách rozpísala a následne predkladá na schválenie úpravu 

výdavkov podľa schváleného transferu. Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní 

návrhu Rozpočtového opatrenia č. 3/2015 uznesením č. V/52/2015: 

D./ Schvaľuje: 

1./ Rozpočtové opatrenie č. 3/2015. 

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Ing. Mária Grisáková opätovne pripomína zlý technický stav revitalizovanej časti obce 

Slovinky a navrhuje prijať uznesenie, ktorým by sa tieto nedostatky napravili.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách po prerokovaní predloženého návrhu uznesením č. 

V/53/2015: 

E./ Žiada: 

1./ Starostku obce požiadať dodávateľa stavby „Revitalizácia centrálnej zóny obce Slovinky“ 

o pracovné stretnutie za účelom reklamácie vykonaných prác.  

Hlasovanie – za: 6, proti: 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1 

za: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Dominik Ďorko, PaedDr. Lenka Dzuriková,  

      Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

ospravedlnený: Jozef Mihalčin 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

K bodu 9./ Diskusia 

K bodu diskusia poslanci nemali žiadny diskusný príspevok. 

 

K bodu 10./ Záver 

Na záver predsedajúci zástupca starostky obce pán Bc. Jozef Mnich poďakoval všetkým 

prítomným za účasť a zasadnutie ukončil. 
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Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 16,00 hod. 

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 17,05 hod.  

 

Zapísala: Viera Lenartová 

V Slovinkách, dňa: 24.03.2015 

 

                                                                                                  Gabriela Kopnická 

                                                                                                      starostka obce   

 

Overovatelia zápisnice: Mgr. Jana Adamisová 

                                       Peter Zavada 

 

 


